ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ THỌ DÂN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:     /UBND-VHTT

Thọ Dân, ngày     tháng     năm 2022.
V/v triển khai công tác VSATTP

   thuộc lĩnh vực Y tế quản lý

       6 tháng cuối năm 2022.

                           Kính gửi:

                                            - Trưởng trạm Y tế xã;

                          - Các ông Trưởng thôn;

                                           - Thành viên BCĐ ATTP; Tổ giám sát ATTP;

       - Thành viên tổ giám sát PCD covid 19.

   Triển khai công tác VSATTP trên địa bàn xã 6 tháng cuối năm 2022.  Để thực

hiện hiệu quả và đạt được những mục tiêu đề ra về công tác VSATTP trên địa bàn thuộc

lĩnh vực Y tế  quản lý. Chủ tịch UBND xã triển khai một số nội dung sau:

I.  RÀ SOÁT CÁC CƠ SỞ DỊCH VỤ ĂN UỐNG

1. Trưởng trạm Y tế phân công cán bộ chuyên môn triển khai rà soát, báo cáo các

cơ sở, dịch vụ ăn uống thuộc lĩnh vực y tế quản lý gồm:

- Cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống đã được cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện

đảm bảo VSATTP;

 Cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống đã được cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện đảm

bảo VSATTP, nhưng không còn hoạt động;

- Cơ sở dịch vụ ăn uống chưa được cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện đảm bảo

VSATTP;

- Cơ sở kinh doanh dịch vụ thức ăn đường phố đã có bản cam kết về ĐBVS ATTP;

- Cơ sở kinh doanh dịch vụ thức ăn đường phố chưa có bản cam kết về ĐBVS

ATTP.

2. Tham mưu lịch, các nội dung kiểm tra về ATTP thuộc lĩnh vực y tế quản lý và

báo cáo các nội dung nêu trên về BCĐ.

3. Chủ trì phối hợp với các thành viên BCĐ, Tổ giám sát VSATTP trên địa bàn

  Tiếp tục lập bản cam kết đảm bảo VSATTP đến cá nhân, hộ gia đình có tổ chức

hiếu, hỉ trên địa bàn xã.

 Chủ trì  phối hợp với thành viên BCĐ VSATTP, Tổ giám sát VSATTP trên địa

bàn, các cơ sở kinh doanh thuộc lĩnh vực y tế quản lý và các cơ quan, đơn vị liên quan

Tổng hợp tài liệu kiểm chứng, lập hồ sơ, hoàn thiện hồ sơ về ATTP năm 2022

 Định kỳ ngày cuối tháng, báo cáo  Hồ sơ, tài liệu kiểm chứng và các nội dung

triển khai VSATTP  về BCĐ để tổng hợp báo cáo cấp thẩm quyền.

II. CÁC THÔN VÀ BỘ PHẬN CHUYÊN MÔN

  1.Các ông trưởng thôn

- Tiếp tục theo dõi, giám sát cá nhân, hộ gia đình tổ chức đám hiếu, hỉ hoặc các

sựu kiện thuộc địa bàn thôn quản lý khẩn trương báo Ban chỉ đạo, Trạn Y tế và Phối hợp

với cán bộ Trạm y tế,  tổ giám sát ATVSTP thôn,  yêu cầu các gia đình tổ chức hiếu, hỉ

ký cam kết đảm bảo VSATTT theo quy định.

-  Nắm bắt các thông tin không đảm bảo VSATTP  trên địa bàn quản lý, báo cáo

BCĐ ATTP xã để kịp thời chấn chỉnh và xử lý.

2.  Công chức tư pháp
 Thông báo các cá nhân, gia đình đăng ký kết hôn, đăng ký khai tử về Tổ giám sát

thôn và Trạm Y tế để kịp thời theo dõi, nắm bắt các thông tin và phối hợp triển khai đến

cá nhân, gia đình các quy định đảm bảo VSATTP.

 Nhắc nhở cá nhân (đăng ký kết hôn, đăng ký khai tử), chủ động liên hệ với

Trưởng thôn  thực hiện cam kết tổ chức hiếu, hỉ đảm bảo VSATTP.

3. Công chức VHXH

 Nắm bắt các thông tin về ATTP diễn ra trên địa bàn và các Quy định về ATTP

tuyên truyền trên hệ thống thông tin đài truyền thanh, trang thông tin điện tử, các trang

mạng zalo, mesenge, facbooc để nhân dân được biết.

   Theo dõi, đôn đốc Trạm Y tế triển khai các nội dung và hoàn thiện hồ sơ tiêu chí

ATTP thuộc lĩnh vực Y tế quản lý, báo cáo BCĐ.

Trên đây là các nội dung triển khai việc thực hiện công tác đảm bảo VSATTP

thuộc lĩnh vực y tế quản lý.  Yêu cầu các ông bà thành viên BCĐ ATTP, các ban ngành,

bộ phận chuyên môn, cơ quan đơn vị  liên quan,   căn cứ   chức năng, nhiệm vụ  triển

khai và thực hiện nghiêm văn bản này./.

Nơi nhận:                                                                                                       CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Lưu BCĐ.

                                                                                                         Lê Văn Hà

		chutich.thodan@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-14T09:50:04+0700

		thodan.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-14T13:53:04+0700

		2022-06-14T13:55:52+0700

		2022-06-14T13:56:06+0700